1

令和６年度第１回埼玉県利根地域医療構想調整会議 議事概要

１ 日時 令和６年８月３０日（金）１８時３０分から２０時００分まで

２ 場  所 Zoom方式

３ 出席者

 ・委 員 ３０名（欠席１名）

 ・傍聴人  １名

 ・地域医療構想アドバイザー（埼玉医科大学 小野寺亘特任教授）

４ 概 要

  【会長・副会長選出】

   会長に太田委員（独立行政法人国立病院機構東埼玉病院院長）、副会長には板橋委員（済生

  会加須病院）が選出された。

（１）第１回地域医療構想推進会議の主な意見について

   資料１に基づいて県保健医療政策課職員が説明を行った。

  【質疑・意見等】

   特になし

（２）地域医療体制の推進に係る課題解決に向けた今年度の圏域における取組について

   資料 2-1に基づいて県保健医療政策課職員が概要説明を行った。その後、資料 2-2に基づい

  て幸手保健所職員が圏域別の取組概要を、資料 2-3に基づいて各市町から地域包括ケアに関連

  する取組について説明を行った。

  【質疑・意見等】

   特になし

（３）病床整備の進捗状況について

   資料 3-1に基づいて県医療整備課職員から概要説明を行った後、資料 3-2に基づいて羽生総

  合病院職員から進捗状況の説明を行った。

  【質疑・意見等】

   特になし

（４）医療機関対応方針の協議・検証について

   資料 4-1及び資料 4-2に基づいて県保健医療政策課職員が説明を行った。

  【質疑・意見等】

   特になし

2

（５）第８次地域保健医療計画に基づく病院整備計画の公募について（南部、東部、県央、

   川越比企、西部圏域）

   資料 5-1、5-2及び 5-3に基づき県医療整備課職員から説明を行った。

   【質疑・意見等】

   特になし

（６）令和６年度病床機能転換促進事業について

   資料 6に基づき県医療整備課職員から説明を行った。

  【質疑・意見等】

   特になし

（７）令和４年度病床機能報告・定量基準分析について

   資料 7-1～7-6に基づき県保健医療政策課職員が説明を行った。

  【質疑・意見等】

   特になし

（８）令和５年度外来機能報告の結果及び紹介受診重点医療機関について

   資料 8-1、8-2及び 8-3に基づき県保健医療政策課職員が説明を行った。

  【質疑・意見等】

   特になし

（９）その他

   埼玉医科大学 小野寺亘特任教授（地域医療構想アドバイザー）にコメントをいただいた。

                                       以 上